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 LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJOS 

EKONOMIKOS POLITIKOS GRUPĖS 

PAŽYMA 

DĖL VYRIAUSYBĖS 2014 M. BIRŽELIO 4 D. NUTARIMO NR. 528 „DĖL ATSAKOMYBĖS IR 

FUNKCIJŲ PASKIRSTYMO TARP INSTITUCIJŲ, ĮGYVENDINANT 2014–2020 METŲ EUROPOS 

SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMĄ“ PAKEITIMO (TAP-20-691) 

2020-05-11 Nr. NV-1278 

Vilnius 

Projekto teikėjas – Finansų ministerija 

Projekto tikslas –  mažinti 2014-2020 m. ES fondų veiksmų programos valdymo ir kontrolės 

sistemos institucijoms tenkančią administracinę naštą ir atsisakyti funkcijų dubliavimo.  

Dabartinė situacija:  
2020 m. kovo 6 d. įsigaliojo Nuorodų į Europos Sąjungos teisės aktus teikimo teisės aktuose 

reikalavimų aprašas, patvirtintas teisingumo ministro 2020 m. kovo 6 d. įsakymu Nr. 1R-72 „Dėl 

Nuorodų į Europos Sąjungos teisės aktus teikimo teisės aktuose reikalavimų aprašo patvirtinimo“ (toliau 

– Aprašas), todėl reikia pakeisti Vyriausybės 2014 m. birželio 4 d. nutarimo Nr. 528 „Dėl atsakomybės 

ir funkcijų paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programą“ (toliau – Nutarimas) ir Atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp 

institucijų, įgyvendinant 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programą, 

taisyklių, patvirtintų Nutarimu (toliau – Taisyklės), punktus, išbraukiant nuorodas į Europos Sąjungos 

teisės aktų paskelbimo šaltinį Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. Taip pat nutarimo projektu 

siekiama mažinti institucijoms tenkančią administracinę naštą ir atsisakyti funkcijų dubliavimo, taip pat 

Taisyklių priede ištaisoma techninė klaida, kuri buvo padaryta per ankstesnį nutarimo keitimą.  

Projekto esmė:  

 1) Nutarimo tekste išbraukiamos nuorodos į Europos Sąjungos teisės aktų paskelbimo šaltinį Europos 

Sąjungos oficialiajame leidinyje.   

2) atsisakoma funkcijų dubliavimo ir mažinama administracinė našta, panaikinant ketvirtinių 

komunikacijos planų rengimą ir tvirtinimą.  

3) veiksmų programos prioritetas „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie 

klimato kaitos“ papildomas investiciniu prioritetu „Miestų aplinkos gerinimo, miestų atkūrimo, apleistų 

pramoninių teritorijų (įskaitant pertvarkomas teritorijas) išvalymo ir atkūrimo, oro taršos ir triukšmo 

mažinimo priemonių įgyvendinimo skatinimas“, kuris per techninę klaidą atliekant ankstesnį Taisyklių 

pakeitimą buvo panaikintas. 

  Derinimas – nutarimo projektas teiktas derinti visoms suinteresuotoms institucijoms. Pastabų 

nebuvo gauta.  Vyriausybės Teisės grupė pastabų nutarimo projektui neturėjo.  

Atitiktis Vyriausybės programai: Projektas tiesiogiai Vyriausybės programos neįgyvendina.   

Dalykinio vertinimo išvada: 

Siūlytina nutarimo projektą svarstyti Vyriausybės posėdyje kartu su Vyriausybės 2014 m. spalio 3 d. 

nutarimo Nr. 1090 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

administravimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo projektu.   

 

Patarėja                                                                                                 Šarūnė Navickaitė-Dulaitienė 

 

 


